
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500165

165

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 03/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª R EG I AO
- CRBM3, CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e a empresa INOVE SOLUCOES EM CAPACITACAO E
EVENTOS LTDA, CNPJ nº 23.880.650/0001-74. Processo nº 04/2022, Dispensa de Licitação
nº 04/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
cursos de capacitação personalizada na área de licitações, contratação direta, dispensa e
inexigibilidade no regime atual e na nova lei de licitações. Prazo de Vigência: 3 (três) meses
contados da data de publicação do extrato do contrato. Valor Total: R$ 3.570,00 (Três Mil,
Quinhentos e Setenta Reais). Data da assinatura: 25/03/2022. Assinam: Dr. Renato Pedreiro
Miguel pela Contratante e Sr. Jefferson Gonzaga da Silva, pela Contratada.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do
Processo nº 05/2022 da Dispensa de Licitação no 05/2022, o CRBM-3 torna pública a
dispensa de licitação cujo Objeto é: Contratação direta por emergência, de empresas para
publicação de Edital de Aviso de Eleição em jornais de grande circulação dos estados que
congregam a jurisdição do CRBM-3, sendo eles: Goiás, Distrito Federal, Mato Grosso, Minas
Gerais e Tocantins para atender as necessidades do Conselho Regional de Biomedicina 3ª
Região conforme preconizado pela Resolução 119 de 31 de março de 2006 e pela Instrução
Normativa nº 02 de 08 de outubro de 2015, ambas do Conselho Federal de Biomedicina;
Fundamento Legal: com fulcro no Artigo 75, incisos II, VIII e IX da Lei no 14.133/21;
AUTORIZO e RATIFICO a contratação por dispensa de licitação em caráter de emergência
em favor de UNIGRAF - UNIDAS GRÁFICAS E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
00.424.275/0001-52, Valor: R$ 396,00 (Trezentos e Noventa e Seis Reais); JORNAL DE
BRASÍLIA COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.846.483/0001-91, Valor: R$ 1.320,00
(Hum Mil Trezentos e Vinte Reais); MARCOS AURÉLIO RODRIGUES DURCE - ME, inscrita no
CNPJ nº 11.229.194/0001-18, Valor: R$ 500,00 (Quinhentos Reais); SA ESTADO DE MINAS,
inscrita no CNPJ nº 17.247.933/0001-80, Valor: R$ 1.392,00 (Hum Mil Trezentos e Noventa
e Dois Reais); J. CÂMARA & IRMÃOS S/A, inscrita no CNPJ nº 01.563.754/0001-23, Valor: R$
969,60 (Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos); Valor Total da
Contratação: R$ 4.577,60 (Quatro Mil, Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta
Centavos).

RENATO PEDREIRO MIGUEL
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O CRCES torna público que o Pregão Eletrônico 1/2022, devido à proposta da
empresa I9 Solutions Soluções Comerciais e Gestão de Transportes Ltda, única participante
do certame, ter sido desclassificada, restou FRACASSADO.

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

OBJETO: Acordos de Cooperação Técnica e parcerias com o credenciamento de empresas
para emissão não onerosa de certificados digitais da Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil), objetivando oferecer aos profissionais da contabilidade e às
organizações contábeis que possuam registro ativo e em situação regular no CRCPA ,
conselheiros e aos colaboradores do CRCPA, certificado digital A1 pelo período de um ano
a contar da sua emissão, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos. Prazo para credenciamento: 12 meses a partir da publicação. Edital disponível no
site: www.crcpa.org.br. Informações: 91-3202-4171/e-mail: supex@crcpa.org.br.

IAN BLOIS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 35/2022

ESPÉCIE: Procedimento licitatório nº 35/2022 (PREGÃO ELETRÔNICO). Objeto: Aquisição de
materiais e suprimentos de informática para o CRCPR. Tipo: Menor valor por grupo.
Entrega das propostas: até 19/04/2022 às 08h45m. Abertura das propostas e início da
sessão: 19/04/2022 às 09h00, por meio do Sistema Comprasnet. Informações Gerais: O
edital poderá ser consultado nos sites www.crcpr.org.br e www.compras.gov.br (UASG
925154).

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, Faz saber que o Profissional Contábil Josué Fernandes Cleto, Contador,
número de registro CRCSC-020634/O, foi penalizado com Cassação do Exercício Profissional
em decorrência de decisão transitada em julgado em 23/02/2022, relativa ao Processo
Administrativo de Fiscalização nº 2019/000198, por infração prevista na alínea "f" do art.
27 do Decreto-Lei n.° 9.295/1946, por meio da Deliberação nº 0106/2021, homologada
pelo Conselho Federal de Contabilidade - CFC, em 11/02/2021, resultando em perda de
habilitação para o exercício da atividade profissional e consequentemente o cancelamento
do Registro Cadastral do Profissional a contar de 05/04/2022.

Florianópolis, 1º de abril de 2022.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção no sistema de ar-condicionado - PMOC. CONTRATADA: COLDTERMICA
CONSTRUÇÕES LTDA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 16 de março de
2022. DATA DE ASSINATURA: 10 de março de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção de Software, Licenças de
uso, Manutenção de Módulos e Banco de Horas. CONTRATADA: TOTVS S/A. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir de 17 de abril de 2022. DATA DE ASSINATURA: 30 de março
de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Contrato nº 006/2018. Objeto: Impressão de boletos, malas diretas e
etiquetas com dados variáveis. Contratada: J ANDRADES INDÚSTRIA E COMÉRCIO GRÁFICO
LTDA. Vigência: 02 (dois) meses contados a partir de 09 de abril de 2022. Data de
assinatura: 28 de março de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 14ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 14ª Região
PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2022
TIPO: Modalidade de PREGÃO, na sua forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por item,
no modo de disputa aberto.
OBJETO: Registro de preços para a Compra de Salgados e Sucos para as Reuniões das
Comissões de Trabalho e Diretoria do CRECI/MS.
LEGISLAÇÃO: Lei 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019; Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013; Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com suas alterações posteriores e demais disposições contidas no Edital.
Data: 19 de abril de 2022.
Horário: 10h (horário de Brasília/DF)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926836

ROSELEY PEREIRA GOMES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Repetição

Nº Processo: 36.287/2022
Por intermédio de sua Pregoeira Márcia Fernanda Muxió dos Santos Alves,

torna público que por ausência de interessados na sessão pública que se realizou em 24 de
março de 2022 às 10h00min, foi declarado DESERTO a licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico nº 002/2022 que tem por objeto: Aquisição de equipamentos de TIC (notebook)
e acessórios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, a fim de fazer a atualização do parque tecnológico do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis. Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que o certame será REPETIDO, em Sessão de Disputa dar-se-á no dia: 18 de
abril de 2022 às 10h00min horas. Tipo: Menor Preço. Esta licitação será regida pela Lei
Federal nº. 8.666/93 e 10.520/2002, suas alterações e demais disposições aplicáveis O
Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: BLLCOMPRAS.COM e na página
do CRECI/CE, no site: www.creci-ce.gov.br. Maiores informações através pelo telefone: (85)
3231-6744 das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h30min, ou pelo e-mail:
colic@creci-ce.gov.br/licitacao@creci-ce.gov.br.

Fortaleza-CE, 1º de abril de 2022.
MÁRCIA FERNANDA MUXIÓ DOS SANTOS ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Nº Processo: 36.973/2022
Por intermédio de sua Pregoeira Márcia Fernanda Muxió dos Santos Alves, leva

ao conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico.
Objeto: Aquisição de 05 (cinco) veículos "0 Km" (zero quilômetro) - primeiro licenciamento,
modelo popular, a fim de renovar a frota da fiscalização do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis do Ceará - CRECI/CE, nos termos e condições constantes no presente
Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a Sessão de Disputa dar-se-á no dia: 19 de abril de 2022 às 10h00min
horas. Tipo: Menor Preço. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites:
BLLCOMPRAS.COM e na página do CRECI/CE, no site: www.creci-ce.gov.br. Maiores
informações através pelo telefone: (85) 3231-6744 das 08h00min às 12h00min e das
13h00min às 16h30min, ou pelo e-mail: colic@creci-ce.gov.br/licitacao@creci-ce.gov.br.

Fortaleza-CE, 1º de abril de 2022.
MÁRCIA FERNANDA MUXIÓ DOS SANTOS ALVES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, nos termos do Artigo 62 do
Regimento Interno do CRECISP (Resolução COFECI nº 1178/2010), Resolução COFECI nº
1459/2021 e da Portaria CRECISP nº 9261/2022, e ainda considerando a inclusão dos
seguintes processos em pauta de julgamento, ficam os abaixo relacionados devidamente
cientificados do ato processual da 8ª Sessão de Julgamento, que ocorrerá no dia 18 de
abril de 2022, pela 1ª Turma de Julgamento desta Autarquia; ficam, também, cientificados
de que, atendendo aos princípios constitucionais do amplo direito de defesa e do
contraditório, caso entendam ser necessário o envio das alegações finais, as partes
poderão apresentar suas alegações, pessoalmente ou por meio de advogado constituído
nos autos, no momento do julgamento, ou antecipadamente, desde que remetidas por
meio virtual, que possibilite confirmação de recebimento, até 05 (cinco) dias úteis antes do
Julgamento, que recomendamos que as ALEGAÇÕES FINAIS sejam iniciadas com a
informação do nome completo da parte e o número do processo, podendo ser por meio
de áudio ou videoconferência, no momento do julgamento; por vídeo ou áudio pré-
gravado; ou, ainda, mediante texto digitado. Neste caso, recomenda-se, no máximo, duas
laudas em forma de tópicos específicos e objetivos, fonte 12, visto que já houve a
oportunidade de apresentar defesa nos autos, que devem ser remetidos por e-mail. Ficará
disponível até às 17h do dia 8 de abril de 2022 um endereço de e-mail exclusivo para o
recebimento de Alegações Finais, respeitando o prazo de 05 (cinco) dias úteis, antes da
data do julgamento. (alegacoesfinais.eticaedisciplina@crecisp.gov.br).

PED 2020/000819 - QTE: JOÃO BAPTISTA DA SILVA CAMPOS (OAB/SP 217836) X
QDO(A): D'FATTO IMOVEIS LTDA (CRECI/SP: 024001-J); PED 2020/000820 - QTE: J OÃO
BAPTISTA DA SILVA CAMPOS (OAB/SP 217836) X QDO(A): RICARDO FRANCISCO DA SILVA
(CRECI/SP: 117939-F); PED 2021/000025 - QTE: ROSIMARA JUSTINA BERNARDINETTI
(OAB/SP 118369) X QDO(A): MARCELO SARAIVA GONÇALVES (CRECI/SP: 087510-F); PED
2021/000139 - QTE: WAGNER MAROLATTO (RENATA ARARIBOIA MAROLATTO) X QDO(A):
NOVA PARADA SANTOS IMOVEIS LTDA - ME (CRECI/SP: 030019-J); PED 2021/000140 - QTE:
WAGNER MAROLATTO (RENATA ARARIBOIA MAROLATTO) X QDO(A): LUCIANE FATIMA DE
ALMEIDA ARAUJO (CRECI/SP: 181943-F; OAB/SP 298160); PED 2021/000141 - QTE:
WAGNER MAROLATTO (RENATA ARARIBOIA MAROLATTO) X QDO(A): MILENE APARECIDA
DE ALMEIDA DOS SANTOS (CRECI/SP: 109328-F); PED 2021/000145 - QTE: WAGNER
MAROLATTO (RENATA ARARIBOIA MAROLATTO) X QDO(A): DANIELLA DIAS NASCIMENTO
BORGES TAVARES (CRECI/SP: 216017-F); PED 2021/000099 - QTE: 3F PARTNERS NEGOCIOS
E PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP X QDO(A): ANESIA CARLA DO ESPIRITO SANTO (CRECI/SP:
058309-F); PED 2021/000163 - QTE: ANA PAULA DOS SANTOS RAMOS X QDO(A): RODRIGO
ZANELATTO CAMPERONI - ME (CRECI/SP: 034630-J); PED 2021/000164 - QTE: ANA PAU L A
DOS SANTOS RAMOS X QDO(A): RODRIGO ZANELATTO CAMPERONI (CRECI/SP: 189774-F);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-05T01:37:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




